
Jęczmienna dla NGO 

 

Miasto kończy modernizację budynku po szkole odzieżowej przy ul.
Jęczmiennej 10. Znalazło tam siedzibę kilka organizacji NGO,
przeniesionych z ul. Strumykowej.

Przeprowadzka była konieczna w związku z ruszającą niebawem adaptacją
nieruchomości przy ul. Strumykowej 4 na Muzeum Piernika. Do zabytkowego,
ceglanego budynku, w którym mieściła się niegdyś fabryka pierników, trafi
ekspozycja Muzeum Okręgowego „ Świat toruńskiego piernika”, obecnie
prezentowana w piwnicach Domu Kopernika. Dzięki większej powierzchni placówka
wzbogaci ofertę dla turystów. Inwestycja będzie realizowana przy wsparciu unijnym -
2,8 mln zł z Lokalnego Programu Rewitalizacji. Przy powstaniu muzeum miasto
współpracuje też z Fabryką Cukierniczą "Kopernik".

Tymczasem budynek przy ul. Jęczmiennej, w którym niegdyś mieścił się Zespół Szkół
Odzieżowych, od kilku lat stał pusty. Po bezskutecznych poszukiwaniach nabywcy,
miasto podjęło decyzję o modernizacji i zaadaptowaniu nieruchomości o powierzchni
użytkowej 1400 m kw. na biura dla organizacji pozarządowych. Kompleksowy
remont, który kosztował  900 tys. zł (niespełna 650 zł za 1 m kw), dobiega już końca.
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Prace wykonała firma „Normax” z Promnic.

W starym, zniszczonym budynku zostały wymienione okna i instalacje wewnętrzne,
odnowiono ściany i podłogi, w większości pomieszczeń zamontowano podwieszane
sufity kasetonowe. Zostały też wyremontowane korytarze, łazienki i pomieszczenia
socjalne. Do wykończenia pozostała tylko winda, przystosowana do obsługi osób
niepełnosprawnych. Dostarczyła ją i montuje toruńska firma Jawor.



W odnowionym budynku znalazły siedzibę:

Toruńskie Stowarzyszenie Pomocy Szkole (Ośrodek Szkolenia BHP)
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział  Okręgowy
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Powiatowy
Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci Uzależnionych "Powrót z U"
Towarzystwo Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom
Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy
Świetlica Dzieciom Starówki (Fundacja Pomocy Samotnej Matce)
Policealna Szkoła Projektowania i Konfekcjonowania Odzieży
Policealne Studium Detektywów i Pracowników Ochrony
Policealne Studium Bezpieczeństwa i Higieny Pracy



Na pomysł zagospodarowania czekają jeszcze obszerne piwnice i znajdująca się tam
niewielka sala gimnastyczna.
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